


Shared Mobility A/S

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 6/3 2017

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Shared Mobility A/S
Park Alle 355
2605 Brøndby.

Telefon: 43 28 82 00

CVR-nr.: 26 04 52 15
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Henrik Rohmann-Sønderby (formand)
Henning Siersbæk (næstformand)
Jesper Stoltenberg Mathiesen
Thomas Olsen

Direktion

Anthony Gordon Woolrych, adm. direktør

Revision

KPMG
Statsautoriserede Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 6. marts 2017.

Beretning

Hovedaktivitet

Shared Mobility A/S er franchisetager for Entrepriise Rent-A-Car International og har til formål at drive udlejningsvirksomhed med udlejning af personbiler og varebiler fra stationer i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret drevet biludlejningsselskab fra de tre største lufthavne i Danmark, samt fra udlejningsstationer placeret i centrale byer rundt om i Danmark. Der er i regnskabsåret åbnet fem nye udlejningsstationer, hvilket er sket løbende henover året, så selskabet pr. 31. december 2016 har aktiviteter i lufthavnene i København, Aalborg og Billund, hvortil kommer udlejning fra lokationer i København, Aarhus, Esbjerg, Fredericia, Odense og Svendborg.

Årets resultat er påvirket negativt af svære markedsvilkår på udlejningsmarkedet.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud 4.057 tkr., som anses for værende ikke tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at det kommende år vil resultere i et positivt resultat. Selskabet forventer næste år at udvide antallet af lokationer yderligere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2016	2015
Bruttoresultat		9.946	-1.027
Personaleomkostninger	1	-14.908	-7.796
Af- og nedskrivninger	2	-184	-71
Resultat af primær drift		-5.146	-8.894
Finansielle indtægter	3	1	1
Finansielle omkostninger	4	-52	-12
Resultat før skat		-5.197	-8.905
Skat af årets resultat	5	1.140	1.954
Årets resultat		<u>-4.057</u>	<u>-6.951</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-4.057</u>	<u>-6.951</u>
		<u>-4.057</u>	<u>-6.951</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2016	2015
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	2		
Indretning af lejede lokaler		192	225
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147	223
		<u>339</u>	<u>448</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>339</u>	<u>448</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.100	2.884
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.375	2.414
Udskudt skatteaktiv	6	3.490	2.350
Andre tilgodehavender		2.757	841
Periodeafgrænsningsposter		4.014	2.005
		<u>23.736</u>	<u>10.494</u>
Likvide beholdninger		0	4.061
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.736</u>	<u>14.555</u>
AKTIVER I ALT		<u>24.075</u>	<u>15.003</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	800	800
Overført resultat		5.278	9.335
Egenkapital i alt		<u>6.078</u>	<u>10.135</u>
Hensatte forpligtelser			
	8		
Andre hensatte forpligtelser		729	218
Hensatte forpligtelser i alt		<u>729</u>	<u>218</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kreditinstitutter		9.179	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.791	841
Gæld til associerede virksomheder		308	1.937
Anden gæld		3.990	1.872
		<u>17.268</u>	<u>4.650</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.268</u>	<u>4.650</u>
PASSIVER I ALT		<u>24.075</u>	<u>15.003</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	600	2.486	3.086
Kapitalforhøjelse	200	13.800	14.000
Overført jf. resultatdisponering	0	-6.951	-6.951
Egenkapital 1. januar 2016	<u>800</u>	<u>9.335</u>	<u>10.135</u>
Overført jf. resultatdisponering	0	-4.057	-4.057
Egenkapital 31. december 2016	<u><u>800</u></u>	<u><u>5.278</u></u>	<u><u>6.078</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1	Personaleomkostninger				
	tkr.		2016	2015	
	Gager og lønninger		13.739	7.321	
	Pensioner		926	366	
	Andre omkostninger til social sikring		243	109	
			<u>14.908</u>	<u>7.796</u>	
	Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede		<u>37</u>	<u>18</u>	
2	Materielle anlægsaktiver				
			Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
	Kostpris 1. januar		258	261	519
	Tilgang		75	0	75
	Kostpris 31. december		<u>333</u>	<u>261</u>	<u>594</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar		33	38	71
	Af- og nedskrivninger		108	76	184
	Af- og nedskrivninger 31. december		<u>141</u>	<u>114</u>	<u>255</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>192</u>	<u>147</u>	<u>339</u>
	Afskrives over		<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	
3	Finansielle indtægter		2016	2015	
	Øvrige finansielle indtægter		<u>1</u>	<u>1</u>	
			<u>1</u>	<u>1</u>	
4	Finansielle omkostninger				
	Øvrige finansielle omkostninger		<u>52</u>	<u>12</u>	
			<u>52</u>	<u>12</u>	
5	Skat af årets resultat				
	Årets regulering af udskudt skat		<u>-1.140</u>	<u>-1.954</u>	
	(- = indtægt)		<u>-1.140</u>	<u>-1.954</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

6 Udskudt skat

tkr.	2016	2015
Udskudt skat 1. januar	-2.350	-396
Regulering af udskudt skat	-1.140	-1.954
Udskudt skat 31. december (- = indtægt)	-3.490	-2.350

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 800 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen ejes 50% af Danske Leasing A/S, Birkerød og 50% af Semler Gruppen A/S, Brøndby.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo 1. januar	800	600	500	500	500
Kapitalforhøjelse	0	200	100	0	0
Saldo 31. december	800	800	600	500	500

8 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	218	0
Hensat for året	511	218
Andre hensatte forpligtelser 31. december	729	218

9 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	9.179	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.791	0	0
Gæld til associerede virksomheder	308	0	0
Anden gæld	3.990	0	0
	17.268	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Huslejeforpligtelsen andrager 4.067 tkr., med en uopsigelighed på mellem 6-24 mdr.

Selskabet har leaset biler. Leasingforpligtelser over for leasingselskaber udgør 9.946 tkr.

Selskabet har indgået forpligtelser over for samarbejdspartnere, der pr. 31. december 2016 udgør 14 tkr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet anfordringsgaranti på 1.029 tkr.

Der er tinglyst et pantsætningsforbud i selskabets fordringer.